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Số:    /BC-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ngã Năm, ngày  24 tháng 10 năm 2022 

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2022 và 

phương hướng, nhiệm vụ chủ yếu năm 2023 

 

Thực hiện Công văn số 2458/SKHĐT-TH, ngày 03/10/2022 của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư tỉnh Sóc Trăng về việc phối hợp báo cáo tình hình kinh tế - xã 

hội năm 2022 và phương hướng, nhiệm vụ chủ yếu năm 2023; 

Trên cơ sở chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 được 

Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng giao; Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ 

thị xã Ngã Năm năm 2022; Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 21/12/2021 của 

HĐND thị xã về tình hình kinh tế - xã hội năm 2021 và mục tiêu, nhiệm vụ, giải 

pháp chủ yếu phát triển kinh tế - xã hội năm 2022. 

Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ 

kinh tế - xã hội năm 2022 và phương hướng, nhiệm vụ chủ yếu năm 2023, cụ thể 

như sau: 

Phần I 

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NĂM 2022 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH 
Nhằm thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã 

hội năm 2022 được Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng giao, Nghị quyết năm 2022 

của Ban Chấp hành Đảng bộ và Nghị quyết của HĐND thị xã Ngã Năm, Ủy ban 

nhân dân thị xã Ngã Năm đã xây dựng kế hoạch cụ thể hóa các mục tiêu, nhiệm 

vụ và phân công nhiệm vụ và đề ra giải pháp thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã 

hội năm 2022; thường xuyên kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện các chỉ tiêu 

qua đó đã kịp thời chỉ đạo, giúp các đơn vị tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong 

quá trình thực hiện, quyết tâm hoàn thành kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2022. 

II. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI NĂM 2022 

1. Công tác phòng, chống dịch Covid-19 

Công tác phòng, chống dịch Covid-19 tiếp tục được tập trung cao độ với 

sự chung sức, đồng lòng của cả hệ thống chính trị, không chủ quan, lơ là trong 

những thời điểm tình hình dịch bệnh phức tạp, thị xã tiếp tục triển khai đồng bộ 

các biện pháp y tế để “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch 

Covid-19 trên địa bàn. Trong năm 2022 (chủ yếu là quý I), thị xã ghi nhận 911 

trường hợp mắc Covid-19, trong đó có 326 trường hợp cách ly và điều trị tại 

Trung tâm Y tế thị xã, 585 trường hợp cách ly và điều trị tại nhà; 16 trường hợp 
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tử vong. 

Công tác tiêm vắc xin phòng Covid-19 luôn được quan tâm chỉ đạo, trong 

năm  thị xã triển khai nhiều đợt tiêm và hoàn thành các chỉ tiêu đẩy nhanh tiến 

độ tiêm phòng vắc xin Covid-19; tính đến nay các đối tượng được tiêm đầy đủ 

mũi tiêm (kể cả mũi nhắc lại) đạt trên 95% kế hoạch đề ra, cụ thể: trẻ từ 05 tuổi 

đến dưới 12 tuổi được tiêm mũi 1 đạt 99,9%, mũi 2 đạt 99%; người từ 12 tuổi 

đến dưới 18 tuổi được tiêm mũi 1, mũi 2 đạt 100%, mũi 3 đạt 99,5%; người từ 

18 tuổi trở lên được tiêm mũi 3 đạt 98,7%, mũi 4 đạt 98,3%. Tất cả các mũi tiêm 

cho từng đối tượng đều được cập nhật đầy đủ trên hệ thống quốc gia (nền tảng 

quản lý tiêm chủng). 

2. Công tác phòng, chống thiên tai  

- Trên cơ sở Kế hoạch phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn thị xã 

Ngã Năm giai đoạn 2021-2025 và các chỉ đạo của Ban Chỉ huy tỉnh, trong năm 

2022 thị xã ban hành Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 09/02/2022 về phòng 

chống hạn, thiếu nước, xâm nhập mặn mùa khô năm 2021- 2022 và Kế hoạch số 

59/KH-BCĐ ngày 20/6/2022 về phòng chống thiên tai năm 2022 trên địa bàn thị 

xã; ban hành Quyết định kiện toàn Ban Chỉ huy thị xã, đồng thời chỉ đạo các xã, 

phường thực hiện việc thành lập Ban chỉ huy cấp xã theo quy định tại Nghị định 

số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ,...  

- Thường trực Ban Chỉ huy thị xã thường xuyên theo dõi chặt chẽ tình 

hình thiên tai diễn ra trên địa bàn, kịp thời phối hợp các ban, phòng, ngành, tổ 

chức đoàn thể và lực lượng tại chỗ xuống địa bàn nắm tình hình, thống kê thiệt 

hại, huy động các lực lượng hỗ trợ người dân khắc phục hậu quả thiên tai; kịp 

thời đề xuất chính sách hỗ trợ thiệt hại từ Quỹ Phòng, chống thiên tai theo quy 

định cho người dân. Trong năm, trên địa bàn thị xã có 20 căn nhà bị thiệt hại do 

dông lốc, đã chi hỗ trợ thiệt hại 14 căn với số tiền 141 triệu đồng, còn 3 căn bị 

thiệt hại đang hoàn tất thủ tục chi theo quy định (có 3 căn bị thiệt hại nhưng 

không thuộc đối tượng được hỗ trợ theo quy định). Bên cạnh đó, thị xã tổ chức 

thực hiện tốt kế hoạch thu Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2022, kết quả trong 

năm đã tổ chức thu được 376.634.000/310.125.000 đồng, đạt 121% kế hoạch; 

chỉ đạo các xã, phường và đơn vị có liên quan thường xuyên rà soát và chủ động 

xây dựng phương án ứng phó thiên tai, đặc biệt là phương án sơ tán dân cho tình 

huống bão, áp thấp nhiệt đới nguy hiểm có nguy cơ đổ bộ vào địa bàn thị xã; 

phối hợp vận hành âu thuyền, các cống ngăn mặn, điều tiết nước phù hợp, hài 

hòa lợi ích không để ảnh hưởng sản xuất và sinh hoạt của người dân; triển khai 

13 công trình thủy lợi trên địa bàn với khối lượng thực hiện nạo vét 13 tuyến 

kênh đạt trên 80% khối lượng thiết kế. 

3. Phát triển kinh tế 

- Sản xuất nông nghiệp 

+ Thị xã chỉ đạo tổ chức sản xuất 02 vụ lúa/năm, tổng diện tích gieo trồng 

cả năm 37.091 ha; diện tích lúa đặc sản, chất lượng cao 36.508 ha, chiếm 

98,43% tổng diện tích (tăng 2,72% so với cùng kỳ), trong đó diện tích lúa đặc 
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sản, lúa thơm đạt 24.108 ha, chiếm 65% tổng diện tích, đạt 105% chỉ tiêu; tổng 

sản lượng lúa 238.124 tấn, đạt 98,77% chỉ tiêu; năng suất bình quân đạt 6,42 

tấn/ha. Nguyên nhân năng suất giảm là do trong vụ Hè Thu 2022 thời tiết không 

thuận lợi, mưa lớn kéo dài gây ngập úng phần lớn diện tích vào thời điểm lúa trổ 

chín, ảnh hưởng đến năng suất, sản lượng và chất lượng lúa. 

+ Về phát triển trồng màu và cây ăn trái: diện tích trồng màu và cây ăn 

trái ước đạt cuối năm là 4.820 ha (trong đó diện tích cây ăn trái là 1.535 ha), đạt 

150,63% chỉ tiêu tỉnh giao và đạt 102,02% chỉ tiêu của Nghị quyết. 

+ Chăn nuôi gia súc, gia cầm gắn với phòng, chống dịch bệnh trên vật 

nuôi được quan tâm thực hiện; tổng đàn gia súc ước thực hiện đến cuối năm 

53.000 con, đạt 145,01% chỉ tiêu tỉnh giao và đạt 101,92% chỉ tiêu của Nghị 

quyết; tổng đàn gia cầm ước cuối thực hiện đến cuối năm là 1.480.000 con, đạt 

192,2% chỉ tiêu tỉnh giao và đạt 103,5% chỉ tiêu của Nghị quyết.  

+ Nuôi thủy sản nước ngọt được đẩy mạnh phát triển với các hình thức 

nuôi kết hợp trên ruộng lúa, nuôi trong ao, nuôi đăng quầng, chủ yếu là là các 

loại cá như: cá lóc, cá rô, cá sặc rằn,... Tổng diện tích nuôi trồng thủy sản ước 

đến cuối năm là 3.200 ha với sản lượng 12.000 tấn, đạt 100% chỉ tiêu Nghị quyết. 

- Xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh và phát triển sản phẩm OCOP 

+ Thị xã tổ chức Lễ công bố xã Tân Long và xã Long Bình đạt chuẩn 

nông thôn mới nâng cao; xây dựng và triển khai kế hoạch thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 và năm 

2022; trong đó tập trung chỉ đạo các nhiệm vụ, đẩy nhanh tiến độ hoàn thành các 

tiêu chuẩn xã nông thôn mới nâng cao đối với xã Mỹ Bình; tiếp tục tuyên 

truyền, vận động người dân thực hiện 15 tiêu chí văn hóa xây dựng nông thôn 

mới theo Quyết định 217/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng và 12 

nội dung tiêu chí xây dựng đô thị văn minh. UBND thị xã thường xuyên chỉ đạo 

thành viên Ban Chỉ đạo hướng dẫn, đôn đốc xã Mỹ Bình khẩn trương hoàn 

chỉnh hồ sơ, thủ tục đề nghị công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao 

theo quy định. Tổ chức phát động Hội thi Tuyến đường nông thôn mới kiểu mẫu 

đến các ấp, kết quả có 33/34 ấp đăng ký tuyến đường để tham gia Hội thi, tổng 

chiều dài là 34.570m với 1.547 hộ. 

+ Tính tới nay toàn thị xã có 13 sản phẩm OCOP, trong đó có 3 sản phẩm 

đạt 4 sao, 6 sản phẩm đạt 3 sao và 4 sản phẩm tiềm năng đang trình Hội đồng 

OCOP tỉnh đánh giá. Hoàn tất hồ sơ trình Hội đồng tỉnh đánh giá tái công nhận 

sản phẩm OCOP đối với 4 sản phẩm đã được công nhận năm 2019 (gồm 3 sản 

phẩm 4 sao và 01 sản phẩm 3 sao).  

- Về phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, thương mại, dịch 

vụ, thu hút đầu tư 

+ Phối hợp triển khai thực hiện 02 đề án khuyến công năm 2022, với tổng 

kinh phí thực hiện 972,7 triệu đồng; đồng thời rà soát, đăng ký 03 đề án khuyến 

công địa phương năm 2023, tổng kinh phí thực hiện là 1,585 tỷ đồng.  
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+ Công tác chỉnh trang, sắp xếp trật tự đô thị khu vực trung tâm thị xã 

được quan tâm chỉ đạo thường xuyên; việc nâng cấp, sửa chữa Nhà lồng chợ 

Ngã Năm đến nay đã hoàn thành, đảm bảo an toàn, khang trang, sạch đẹp phục 

vụ nhu cầu buôn bán của người dân; việc thực hiện sắp xếp, di dời các hộ tiểu 

thương vào Nhà lồng chợ để kinh doanh buôn bán bước đầu đã ổn định, đảm 

bảo mỹ quan đô thị; công tác chỉ đạo sắp xếp trật tự mua bán khu vực lên xuống 

hàng hóa nông sản tại bờ kè Khóm 3, Phường 1 từng bước được quản lý, sắp 

xếp có nề nếp. 

+ UBND thị xã luôn quan tâm tạo điều kiện tháo gỡ khó khăn, hỗ trợ 

doanh nghiệp, hộ sản xuất kinh doanh sau đại dịch Covid-19 để phục hồi sản 

xuất kinh doanh. Từ đầu năm đến nay, có 24 doanh nghiệp mới được thành lập, 

nâng tổng số doanh nghiệp được thành lập trên địa bàn thị xã đến nay 197 doanh 

nghiệp; đã cấp giấy phép kinh doanh được 408 hộ kinh doanh (tăng 182 hộ so 

cùng kỳ), lũy kế đến nay đã cấp 3.348 hộ kinh doanh trên địa bàn; tạo điều kiện 

cho doanh nghiệp tổ chức 03 phiên hội chợ thương mại, đưa hàng Việt về nông 

thôn nhằm kích cầu tiêu dùng, với trên 260 gian hàng và trên 80 doanh nghiệp 

tham gia, ước doanh thu trên 7 tỷ đồng. Hoạt động xúc tiến thương mại, bảo hộ 

thương hiệu sản phẩm được triển khai thực hiện tích cực, tổ chức hướng dẫn, hỗ 

trợ xúc tiến thương mại, giới thiệu các chủ thể OCOP tham gia Hội chợ triển 

lãm Xúc tiến thương mại sản phẩm OCOP và đặc sản vùng miền tỉnh Sóc Trăng 

và các Hội chợ triển lãm trong và ngoài tỉnh.  

+ Công tác thu hút, kêu gọi đầu tư thực hiện các dự án được quan tâm 

thực hiện với tinh thần chủ động, tích cực, cầu thị, tạo điều kiện tối đa cho 

doanh nghiệp sớm tiếp cận các thủ tục về đầu tư, đất đai; đặc biệt kịp thời có văn 

bản kiến nghị các sở, ngành tỉnh quan tâm tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong 

thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn thị xã, như: Dự án Kho trung chuyển xăng 

dầu, nhà máy phối trộn xăng sinh học, trạm chiết nạp gas, trạm cung cấp xăng 

dầu sinh học tại Cụm Công nghiệp Ngã Năm (vướng về nộp tiền thuê đất một 

lần theo đề nghị của nhà đầu tư hoặc nộp hằng năm); tuy nhiên, hiện nay nhà 

đầu tư có văn bản xin rút chủ trương đầu tư; Dự án Trung tâm Đăng kiểm xe cơ 

giới (vướng về thủ tục đất đai); Dự án đầu tư xây dựng Bệnh viện Đa khoa 

Hoàng Tuấn - Ngã Năm (vướng về thủ tục đất đai); Dự án Trung tâm thương 

mại và chợ Phường 2, Nhà ở thương mại và dịch vụ Khóm 3, Phường 1 (vướng 

về thủ tục phê duyệt Phương án sắp xếp đất công),… Các dự án hoàn thành sẽ 

tạo diện mạo mới cho thị xã, tăng nguồn thu ngân sách và góp phần phát triển 

kinh tế - xã hội của địa phương. 

- Về tài chính, đầu tư công, tín dụng 

+ Thu ngân sách: tổng thu ngân sách nhà nước tính đến ngày 19/10/2022 

là 480,439 tỷ đồng, thu các nguồn trong chỉ tiêu giao 39,934 tỷ đồng, đạt 

107,93% chỉ tiêu tỉnh giao và 92,87% Nghị quyết thị xã, ước thu các nguồn 

trong chỉ tiêu giao đến cuối năm 2022 đạt 45,7 tỷ đồng, đạt 123,51% chỉ tiêu 

tỉnh, đạt 106,28% chỉ tiêu Nghị quyết thị xã. Tổng chi ngân sách thị xã đến 

19/10/2022 là 358,113 tỷ đồng. 
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+ Triển khai vốn đầu tư công: Tính đến 19/10/2022, vốn đầu tư xây dựng 

cơ bản năm 2022 là 110,111 tỷ đồng, gồm 20 dự án, công trình; trong đó vốn 

tỉnh quản lý 55 tỷ đồng, 03 công trình, đã giải ngân 40,294 tỷ đạt 73,26% kế 

hoạch; vốn thị xã quản lý 55,111 tỷ đồng, 17 công trình, đã giải ngân 42,895 tỷ 

đồng, đạt 77,83% kế hoạch vốn. Vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư 56,332 tỷ 

đồng, 59 công trình, giải ngân 37,767 tỷ đồng, đạt 68,82% kế hoạch vốn. 

+ Hoạt động tín dụng chính sách trên địa bàn thị xã luôn được quan tâm 

triển khai, giải ngân kịp thời đến các đối tượng. Tính đến ngày 15/10/2022, tổng 

doanh số cho vay các đối tượng tại Ngân hàng Chính sách xã hội thị xã là 96 tỷ 

đồng; doanh số thu nợ 55 tỷ đồng; tổng dư nợ 403 tỷ đồng. Ngân hàng Nông 

nghiệp và phát triển nông thôn - Chi nhánh Ngã Năm huy động vốn được 576 tỷ 

đồng; tổng thu nợ 699 tỷ đồng; tổng dư nợ 518 tỷ đồng. 

- Lĩnh vực tài nguyên và môi trường, quản lý đô thị 

+ Công tác quản lý tài nguyên về đất đai được quan tâm thực hiện chặt 

chẽ, đúng quy định, tiếp tục phối hợp đơn vị đo đạc thực hiện Dự án cấp đổi 

chính quy các xã, phường, góp phần thực hiện tốt việc cấp giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất cho người dân. Từ đầu năm đến nay đã tiếp nhận và giải 

quyết kịp thời 8.213/8.247 hồ sơ hành chính về lĩnh vực đất đai và môi trường 

(còn 34 hồ sơ đang trong thời gian giải quyết); trong năm đã thực hiện cấp 45 

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu với diện tích 15,33ha, nâng tổng số 

giấy đã cấp từ trước đến nay 20.828 giấy với 22.291,72/22.338,49 ha, đạt tỷ lệ 

99,79%. 

+ Thị xã tập trung quyết liệt công tác triển khai thực hiện giải phóng mặt 

bằng các dự án, công trình trọng điểm trên địa bàn, đặc biệt là chủ động tháo gỡ 

khó khăn, vướng mắc và tích cực tuyên truyền, vận động hộ dân thống nhất giao 

mặt bằng; tính đến nay, tuyến đường trục phát triển kinh tế Đông - Tây kết thúc 

thời gian niêm yết công khai lấy ý kiến về thương án bồi thường, kết quả có 

176/195 hộ đăng ký nhận tiền và thống nhất giao mặt bằng với số tiền 57,153 tỷ 

đồng/63,388 tỷ đồng, đạt 90,16%; Dự án đầu tư xây dựng công trình đường 

Nguyễn Văn Linh - Quốc lộ 61B, có 24/32 hộ đăng ký nhận tiền và thống nhất 

giao mặt bằng, với số tiền 15,975 tỷ đồng/25,902 tỷ đồng, đạt 61,67%; Dự án 

đầu tư xây dựng công trình Đường Nguyễn Trãi, Phường 1 đã chi tiền bồi 

thường, hỗ trợ cho 169/178 hộ đăng ký nhận tiền, với số tiền 12,349 tỷ 

đồng/13,326 tỷ đồng, đạt 92,67%. Đồng thời chủ động triển khai thực hiện các 

bước thu hồi đất, giải phóng mặt bằng đầu tư xây dựng các công trình, dự án 

như: công trình hệ thống các tuyến đường trung tâm của thị xã kết nối với Quốc 

lộ 61B (đường số 4, đường N11, đường D14); dự án đường 938, đoạn từ đường 

tỉnh 940 đến quốc lộ 61B; công trình đường D3, N1 đến D2. 

+ Công tác quản lý nhà nước và môi trường được quan tâm thực hiện, đến 

nay tỷ lệ dân cư sử dụng nước sinh hoạt hợp vệ sinh ở khu vực nông thôn là 

99,85% đạt 100,05% so với chỉ tiêu, tỷ lệ hộ dân cư sử dụng nước sạch ở đô thị 

đạt 100%; tỷ lệ dân cư được cung cấp nước sạch qua hệ thống cấp nước tập 

trung khu vực nông thôn đến nay là 74,04% đạt 100,05% so với chỉ tiêu; tỷ lệ 
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dân số được cung cấp nước sạch qua hệ thống cấp nước tập trung khu vực thành 

thị đến nay là 99,08% đạt 100,08% so với chỉ tiêu; tỷ lệ cơ sở sản xuất kinh 

doanh đạt tiêu chuẩn môi trường đạt 100%; tỷ lệ thu gom và xử lý chất thải rắn 

sinh hoạt đô thị, công nghiệp, dịch vụ đạt tiêu chuẩn môi trường là 92,01%, đạt 

100,01% so với chỉ tiêu; tỷ lệ thu gom và xử lý chất thải rắn sinh hoạt khu dân 

cư nông thôn, công nghiệp, làng nghề đạt tiêu chuẩn môi trường là 85,04% đạt 

100,05% so với chỉ tiêu; tỷ lệ thu gom và xử lý chất thải nguy hại đạt 100%; tỷ 

lệ cơ sở sản xuất mới xây dựng áp dụng công nghệ sạch hoặc được trang bị các 

thiết bị ô nhiễm, xử lý chất thải đạt 100%. Chất thải rắn y tế phấn đấu thu gom 

và xử lý đến cuối năm đạt 100%; tổng khối lượng rác được thu gom trung bình 

19 tấn/ngày. 

+ Công tác chỉnh trang, quản lý trật tự đô thị được quan tâm chỉ đạo, các 

hoạt động vui Xuân, đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 và hoạt động kỷ 

niệm các ngày lễ lớn được quan tâm chuẩn bị tốt và tổ chức thành công; thường 

xuyên duy tu, sửa chữa hệ thống chiếu sáng và đèn trang trí trên địa bàn thị xã 

với 74 trạm điện chiếu sáng với chiều dài 30,02 km; chỉ đạo cắt tỉa hệ thống cây 

xanh trong mùa mưa bão trên một số tuyến đường, dặm vá, sửa chữa, phát 

quang các tuyến lộ giao thông trên địa bàn thị xã, thực hiện tốt vệ sinh môi 

trường, bố trí lực lượng thu gom, xử lý rác tạo môi trường sáng - xanh - sạch - 

đẹp và đảm bảo mỹ quan đô thị. Trong năm, thị xã đã tiếp nhận và giải quyết 76 

hồ sơ xin giấy phép xây dựng với tổng diện tích sàn là 7.736,8 m²; công tác 

kiểm tra trật tự xây dựng nhà ở đã được cấp phép thường xuyên được thực hiện, 

đến thời điểm hiện tại đã tổ chức 22 cuộc kiểm tra, phát hiện 16 trường hợp vi 

phạm và đã ban hành 07 quyết định xử phạt vi phạm hành chính, với tổng số 

tiền 153 triệu đồng, các trường hợp còn lại cam kết tự khắc phục. 

+ Thực hiện tốt công tác lập, điều chỉnh, quản lý quy hoạch và công bố 

các quy hoạch chi tiết đã được duyệt theo quy định của pháp luật. Trong năm 

2022, thị xã chỉ đạo ngành chuyên môn thực hiện hoàn thành điều chỉnh Quy 

hoạch chung xây dựng thị xã Ngã Năm, tỉnh Sóc Trăng đến năm 2040; nhiệm vụ 

Quy hoạch phân khu xây dựng khu số 4, Phường 1, thị xã Ngã Năm, tỉnh Sóc 

Trăng, tỷ lệ 1/2000; xây dựng Đồ án Quy hoạch chi tiết nhà ở thương mại và 

dịch vụ Phường 1, thị xã Ngã Năm, tỷ lệ 1/500 và Đồ án Quy hoạch Khu Tái 

định cư Phường 1, thị xã Ngã Năm, tỉnh Sóc Trăng, tỷ lệ 1/500; phối hợp với 

đơn vị tư vấn lập Quy hoạch điều chỉnh phân khu xây dựng khu số 2, Phường 1, 

thị xã Ngã Năm, tỉnh Sóc Trăng, tỷ lệ 1/2000; phối hợp với các Sở, ngành thực 

hiện chủ trương đầu tư Dự án Nhà ở thương mại và dịch vụ Phường 1, thị xã 

Ngã Năm; Dự án Khu nhà ở Thương mại và Chợ Phường 2, thị xã Ngã Năm. 

4. Văn hóa – xã hội 

- Hoạt động văn hóa, văn nghệ, truyền thanh được quan tâm thực hiện, tổ 

chức thường xuyên các hoạt động văn nghệ, thể dục - thể thao, treo băng rôn, 

lắp pano chào mừng các ngày lễ lớn và sự kiện trọng đại của đất nước, đồng thời 

lồng ghép tuyên truyền nhiệm vụ chính trị, các mặt công tác trọng tâm của địa 

phương nhân dịp Tết Nguyên đán, Lễ giao nhận quân, tuyên truyền kỷ niệm 30 
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năm tái lập tỉnh (4/1992 - 4/2022), kỷ niệm 47 năm Ngày giải phóng miền Nam, 

thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022) và Hội nghị Xúc tiến đầu tư tỉnh 

Sóc Trăng năm 2022, bầu cử Trưởng Ban nhân dân ấp, khóm, nhiệm kỳ 2022-

2027, chào mừng 132 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh, tuyên truyền Đại 

hội Thể dục thể thao thị xã lần thứ IX năm 2022, tuyên truyền và tổ chức họp 

mặt 77 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2022) và 

Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 

02/9/2022),… Công tác tuyên truyền trực quan được thực hiện tốt, với trên 104 

băng gol, 1.900 cờ phướn, 59 cụm cờ hoa, 54 hộp đèn cố định, cổng chào, các 

pano tuyên truyền. Chỉ đạo ngành chuyên môn tham gia các hoạt động hưởng 

ứng Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch đồng bào Khmer Nam bộ lần thứ VIII 

tại tỉnh Sóc Trăng, năm 2022, Lễ hội Oóc Om Bóc - Đua ghe Ngo Sóc Trăng lần 

thứ V, Khu vực Đồng bằng Sông Cửu Long - năm 2022. 

- Cổng thông tin điện tử được duy trì và hoạt động hiệu quả; thường 

xuyên cập nhật thông tin đăng tải trên Cổng thông tin điện tử, số lượt truy cập 

ngày càng tăng, đến nay có 309.981 lượt truy cập và có 434 tin, bài viết được 

đăng lên Cổng thông tin điện tử thị xã các lĩnh vực như: kinh tế - văn hóa - xã 

hội, quốc phòng - an ninh, xây dựng đảng - đoàn thể, cải cách hành chính. Công 

tác tuyên truyền về phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn thị xã luôn được 

quan tâm thực hiện, đặc biệt trong các đợt thực hiện chiến dịch tiêm chủng vắc 

xin phòng Covid-19, kết quả đã tổ chức được 69 cuộc tuyên truyền bằng xe 

thông tin lưu động, có trên 82.000 lượt người nghe; phối hợp các xã, phường tổ 

chức 72 đợt tuyên truyền miệng thông qua các họp chi, tổ, hội, câu lạc bộ khu 

dân cư, có trên 2.000 lượt người dự. 

- Công tác khám, chữa bệnh cho nhân dân được quan tâm thực hiện tốt, từ 

đầu năm đến nay đã khám và điều trị cho 170.171 lượt người (trong đó tại Trung 

tâm y tế là 107.398 lượt người, tại Trạm y tế là 62.773 lượt người); trong năm đã 

phát hiện 68 ca Sốt xuất huyết (tăng 66 ca so với năm 2021), với 44 ổ dịch, bệnh 

tay-chân-miệng 206 ca, tăng 135 so với năm 2021, với 23 ổ dịch. Tất cả các ổ 

dịch và ca bệnh đều được xử lý và điều trị đúng quy định, không có trường hợp 

tử vong do. Về công tác tiêm chủng cho trẻ dưới 1 tuổi đạt 64,06%; tỷ lệ suy 

dinh dưỡng ở trẻ em dưới 5 tuổi là 7,49%; 100% Trạm Y tế đạt bộ tiêu chí quốc 

gia y tế xã, tổng số Bác sĩ hiện nay là 54 Bác sĩ đạt tỷ lệ 93,1% so với chỉ tiêu. 

- Công tác giáo dục được tích cực triển khai thực hiện phù hợp theo từng 

thời điểm phòng, chống dịch Covid-19. Đầu năm học 2021-2022 ngoài việc tổ 

chức học trực tuyến những tháng đầu năm, thị xã có nhiều cố gắng nỗ lực trong 

việc tổ chức cho học sinh đến trường học trực tiếp. Kết quả cuối năm học 2021-

2022, tỷ lệ học sinh có học lực xếp loại giỏi đạt 29,53% (tăng 2,19% so với năm 

học 2020-2021), xếp loại khá 40,94%, xếp loại trung bình 27,05%, xếp loại yếu 

kém là 2,48% (giảm 0,59% so với năm học 2020-2021). Phối hợp Sở giáo dục 

và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng tổ chức thành công kỳ thi THPT năm 2022 trên địa 

bàn thị xã, kết quả có 770/770 thí sinh tốt nghị THPT đạt tỷ lệ 100%. Tổng số 

học sinh được huy động ra lớp năm học 2022–2023 đến nay là 17.087/18.100 

học sinh, đạt 94,4% chỉ tiêu giao, trong đó: cấp Mầm non có 2.579/3.200 cháu, 
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đạt 80,59% chỉ tiêu, cấp tiểu học có 7.104/7.400 học sinh, đạt 96% chỉ tiêu, cấp 

THCS có 4.974/5.200 học sinh, đạt 95,65% chỉ tiêu, cấp THPT có 2.430/2.300 

học sinh, đạt 105,65% chỉ tiêu. Công tác rà soát, sửa chữa, nâng cấp và trang bị 

cơ sở vật chất các điểm trường, đào tạo, tập huấn cho đội ngũ cán bộ quản lý, 

giáo viên đạt chuẩn tiếp tục được quan tâm thực hiện, đến nay thị xã có 26/27 

trường đạt chuẩn Quốc gia đạt tỷ lệ 96,3%, chỉ đạo ngành chuyên môn phối hợp 

Sở Giáo dục và Đào tạo kiểm định chất lượng giáo dục trường THCS Phường 2, 

dự kiến đến cuối năm 2022 thị xã có 27/27 trường đạt chuẩn Quốc gia.  

- Các chính sách an sinh xã hội được triển khai thực hiện kịp thời đúng 

quy định; trợ cấp kinh phí cho các đối tượng chính sách với số tiền hơn 27 tỷ 

đồng, đối tượng bảo trợ xã hội với số tiền 18 tỷ đồng, tổ chức mừng thọ cho 

1.302 người cao tuổi với số tiền hơn 414 triệu đồng, vận động Quỹ Đền ơn đáp 

nghĩa 300 triệu đồng, phối hợp Sở Lao động – Thương binh và Xã hội hỗ trợ 20 

trẻ mồ côi do cha mẹ chết vì nhiễm Covid-19 với tổng số tiền là 115 triệu đồng; 

tặng 231 phần quà cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn bị ảnh hưởng bởi dịch 

bệnh Covid-19 với số tiền là 142 triệu đồng; tổ chức thăm và tặng 6.364 phần 

quà cho các Mẹ Việt Nam anh hùng, thương binh, bệnh binh, gia đình chính 

sách, cán bộ lão thành cách mạng, hộ nghèo nhân dịp Tết Nguyên đán với tổng 

số tiền 2 tỷ 118 triệu đồng; hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo với tổng số 102 căn. Quan 

tâm, chi hỗ trợ kịp thời cho người dân gặp khó khăn do dịch Covid-19, tổng số 

tiền 22 tỷ 328 triệu đồng với 17.363 đối tượng; tổ chức các Đoàn thăm, tặng quà 

và họp mặt nhân dịp Ngày Thương binh liệt sĩ 27/7 cho các đối tượng 140 phần 

quà, tổng số tiền 146 triệu, phối hợp Quỹ Thiện tâm hỗ trợ cho 07 đối tượng 

thương binh nặng được nhận sổ tiết kiệm trị giá 105 triệu đồng (mỗi sổ 15 triệu 

đồng); tổ chức thăm, tặng quà 207 người cao tuổi, với tổng số tiền 62.100.000 

đồng nhân tháng hành động vì Người cao tuổi, phối hợp Ban Đại diện Hội người 

cao tuổi tỉnh tặng quà cho hội viên có hoàn cảnh khó khăn tổng giá trị 10 triệu 

đồng. Hưởng ứng tháng hành động vì trẻ em năm 2022 tặng 1.735 phần quà cho 

trẻ em có hoàn cảnh khó khăn với số tiền hơn 390 triệu đồng. 

- Công tác tư vấn hướng nghiệp gắn với giải quyết việc làm tại địa 

phương được thực hiện thường xuyên; từ đầu năm đến nay đã tồ chức tư vấn 

hướng nghiệp cho 3.194/3.000 lao động đạt 106,47% chỉ tiêu, trong đó đưa 

người lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài là 12/10 lao động; kèm cặp 

nghề, truyền nghề cho 1.265/850 lao động đạt 148,8% chỉ tiêu, trong đó lao 

động qua đào tạo là 64,52% đạt 100,58% so với chỉ tiêu. Tổ chức 09 phiên giao 

dịch việc làm lưu động, kết quả có 946 người lao động tham gia; khai giảng 14 

lớp đào tạo nghề, với 361 học viên, đạt 88% kế hoạch (dự kiến đến cuối năm 

2022 khai giảng 22 lớp, với 576 học viên, đạt 135% kế hoạch). Công tác vận 

động tham gia bảo hiểm được quan tâm chỉ đạo, ước thực hiện đến cuối năm tỷ 

lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế là 92% đạt 100,22% so với chỉ tiêu Nghị 

quyết, tỷ lệ tham gia bảo hiểm xã hội của lực lượng lao động trong độ tuổi là 

34,9% đạt 100,29% so với chỉ tiêu Nghị quyết. 

- Công tác dân tộc, tôn giáo được cấp ủy, chính quyền địa phương đặc 

biệt quan tâm; thị xã tổ chức thăm, chúc tết chức sắc, chức việc tiêu biểu và 
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thăm, tặng quà cho gia đình chính sách, hộ nghèo người dân tộc Khmer, người 

có uy tín, Mẹ Việt nam anh hùng trị giá 55 triệu đồng nhân dịp Tết Chôl Chnăm 

Thmây, Lễ Sen-Dolta năm 2022. Tổ chức thăm, tặng quà, chúc mừng Đại lễ 

Phật đản PL.2566 - DL.2022 tổ chức tại Chùa Bửu Long, Phường 2, thị xã Ngã 

Năm và thăm hỏi Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam thị xã nhân dịp tổ 

chức lễ An cư kiết hạ năm 2022, triển khai cấp thẻ bảo hiểm y tế cho người dân 

tộc thiểu số trên địa bàn thị xã 1.225 thẻ; triển khai kế hoạch vốn ngân sách nhà 

nước thực hiện thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số năm 2022 với tổng số tiền: 3.301.441.000 

đồng.  

5. Quốc phòng an ninh 

- Công an, Quân sự thị xã duy trì thực hiện chế độ trực đảm bảo an toàn 

các ngày Lễ, Tết, sự kiện chính trị quan trọng của đất nước, địa phương. Tổ 

chức huấn luyện lực lượng dân quân tự vệ được đạt 89,03% trên toàn lực lượng, 

đạt 111,29% chỉ tiêu. Hoàn thành công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ 

năm 2022, đã tổ chức đưa 103/103 công dân lên đường nhập ngũ, đạt 100% chỉ 

tiêu (trong đó Quốc phòng 68 công dân, Công an 35 công dân). Theo dõi chặt 

chẽ tình hình người nước ngoài, việt kiều về địa bàn thị xã, đồng thời thực hiện 

các biện pháp nghiệp vụ theo quy định. 

- Lực lượng vũ trang phối hợp tuần tra theo Nghị định số 03/2019/NĐ-CP 

ngày 05/9/2019 của Chính phủ được 1.292 cuộc có 5.624 lượt đồng chí tham 

gia; qua tuần tra phát hiện 67 trường hợp vi phạm; kết quả tạm giữ 09 xe máy, 

04 giấy phép lái xe, 01 chứng nhận đăng ký, 30 bộ công cụ kích điện, 02 vỏ 

composite, 03 xuồng ba lá và ra quyết định xử phạt vi phạm hành chính 11 đối 

tượng, với số tiền 42.000.000 đồng, đồng thời phát hiện giải tán 29 điểm đánh 

bạc, 17 nhóm nhậu khuya gây mất an ninh trật tự, nhắc nhở 32 trường hợp chưa 

thực hiện nghiêm túc các quy định khi tham gia giao thông. Tội phạm về trật tự, 

xã hội: phát hiện 35 vụ 31 đối tượng (so với cùng kỳ giảm 7 vụ); hậu quả làm 

chết 02 người, bị thương 14 người, thiệt hại tài sản 241.540.000 đồng, đã thu hồi 

28.891.000đ; đã điều tra làm rõ 23 vụ; kết quả: chuyển PC01 thụ lý 01 vụ, PC02 

thụ lý 03 vụ và ra quyết định khởi tố vụ án, khởi tố bị can 30 vụ 25 bị can. Tội 

phạm rất nghiêm trọng và đặc biệt nghiêm trọng xảy ra 06 vụ, đã làm rõ 04/06 

vụ đạt 66,67%. Công tác phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm và vi phạm pháp 

luật về kinh tế: phát hiện 03 vụ 03 đối tượng “vận chuyển hàng cấm” và “vận 

chuyển hàng hóa chưa rõ nguồn gốc, xuất xứ”, kết quả: ra Quyết định xử phạt vi 

phạm hành chính 01 vụ 01 đối tượng với số tiền 20.000.000 đồng, tịch thu tang 

vật 300 bao thuốc lá, 02 vụ còn lại đang tiếp tục làm rõ xử lý, so với cùng kỳ 

giảm 01 vụ. Phát hiện 02 vụ 04 đối tượng “khai thác đất trái phép” xảy ra trên 

địa bàn xã Long Bình và Tân Long; kết quả: ra quyết định xử phạt vi phạm hành 

chính 02 vụ 02 đối tượng với tổng số tiền 51.700.000 đồng, so với cùng kỳ giảm 

01 vụ. 

- Công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm về ma túy: phát hiện 01 vụ 01 

đối tượng “tàng trữ trái phép chất ma túy”, giảm 05 vụ so với cùng kỳ; kết quả: 
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đã thu giữ: 0,3148 gram ma túy tổng hợp, ra quyết định khởi tố 01 bị can; kiểm 

tra (test) 56 đối tượng nghi vấn sử dụng trái phép chất ma túy, qua kiểm tra phát 

hiện 15 đối tượng dương tính, so với cùng kỳ giảm 47 đối tượng dương tính, kết 

quả: ra Quyết định áp dụng Nghị định số 120/2021/NĐ-CP giáo dục tại xã, 

phường 02 đối tượng, đưa đi cơ sở cai nghiện bắt buộc 03 đối tượng, xử phạt vi 

phạm hành chính 10 đối tượng với tổng số tiền 14.250.000 đồng, giáo dục cho 

cam kết 44 đối tượng. Về tệ nạn xã hội đã tiếp nhận xử lý 30 vụ 41 đối tượng (so 

với cùng kỳ tăng 04 vụ); kết quả: ra Quyết định xử phạt vi phạm hành chính 26 

vụ 34 đối tượng với tổng số tiền 59.750.000 đồng, giáo dục cho cam kết 03 đối 

tượng; triệt phá 19 điểm “đá gà, đánh bài ăn tiền”, bắt 120 đối tượng, kết quả: ra 

quyết định khởi tố 01 vụ 01 bị can, xử phạt vi phạm hành chính 18 vụ 80 đối 

tượng với tổng số tiền 179.350.000 đồng, giáo dục cho cam kết 31 đối tượng, số 

còn lại đang củng cố hồ sơ xử lý (so với cùng kỳ năm 2021 giảm 14 vụ và 82 

đối tượng). Về tai nạn giao thông và va chạm giao thông từ đầu năm đến nay 

xảy ra 09 vụ làm chết 08 người, bị thương 09 người, gây thiệt hại tài sản 

30.500.000 đồng; kết quả ra Quyết định khởi tố 02 vụ, 02 bị can, xử lý vi phạm 

hành chính 01 vụ, hòa giải thành 01 vụ, còn lại đang trong quá trình làm rõ để 

xử lý (giảm 03 vụ, giảm 03 người chết, tăng 03 người bị thương so với cùng 

kỳ).  

6. Thanh tra, tư pháp, xây dựng chính quyền và cải cách hành chính 

- Từ đầu năm đến nay, triển khai 02 cuộc thanh tra thực hiện chính sách 

pháp luật về thu, chi tài chính đối với Ủy ban nhân dân Phường 2, Trường Trung 

học cơ sở Phường 3; thực hiện 02 cuộc thanh tra trách nhiệm thực hiện các quy 

định của pháp luật về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, công 

tác hòa giải tranh chấp đất đai và công tác phòng, chống tham nhũng đối với 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tân Long và Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Long 

Bình, các cuộc thanh tra đều đã ban hành kết luận thanh tra đúng theo quy định. 

Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo được quan tâm duy trì 

thường xuyên và giải quyết kịp thời. Trong năm, tổ chức tiếp công dân định kỳ 

và thường xuyên tại trụ sở tiếp công dân thị xã có 91 lượt người dân đến kiến 

nghị, phản ánh. Trong đó: tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND thị xã 20 

cuộc, có 42 lượt người; tiếp dân thường xuyên có 49 lượt người, nội dung kiến 

nghị, phản ánh chủ yếu liên quan đến lĩnh vực đất đai, qua đó đã kịp thời tiếp 

nhận, giải thích hướng dẫn và xem xét giải quyết những kiến nghị, phản ánh của 

người dân; thụ lý 02 đơn khiếu nại và 01 đơn tố cáo, qua đó đã kết luận 01 nội 

dung về tố cáo, 02 trường hợp khiếu nại còn trong thời hạn giải quyết theo quy 

định. 

- Ngành Tư pháp thực hiện tốt công tác giáo dục, tuyên truyền phổ biến 

pháp luật; đăng ký và quản lý hộ tịch, chứng thực bản sao giấy tờ văn bản các 

loại và công tác hòa giải cơ sở: đã phối hợp với UBND các xã phường tổ chức 

phổ biến giáo dục pháp luật được 29 cuộc có 1.710 lượt người tham dự; ngoài ra 

còn thực hiện lồng ghép công tác tuyên truyền phổ biến pháp luật thông qua các 

cuộc họp, hòa giải và truyền thanh được 557 cuộc, có 36.393 lượt người nghe. 

Về công tác hòa giải cơ sở luôn được quan tâm thực hiện, tổng số vụ tiếp nhận 
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và đưa ra hòa giải là 162 vụ việc; kết quả hòa giải thành 141 vụ việc (đạt 87%), 

hòa giải không thành 21 vụ việc. 

- Tổ chức bộ máy, biên chế cơ quan hành chính thường xuyên được kiện 

toàn; kịp thời ban hành các quyết định về tổ chức, chế độ chính sách, chế độ tiền 

lương, nâng lương đối với cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn thị xã theo 

quy định, cụ thể: từ đầu năm đến nay đã ra Quyết định tiếp nhận đối với thí sinh 

trúng tuyển kỳ tuyển dụng công chức năm 2021 tỉnh Sóc Trăng là 03 trường 

hợp; tiếp nhận và phát hành Quyết định của Sở Nội vụ về việc điều động đối với 

03 cán bộ cấp xã và chuyển công tác đối với 02 viên chức sự nghiệp giáo dục; 

tiếp nhận bổ nhiệm và xếp lương vào ngạch công chức đối với 05 trường hợp 

đặc biệt không qua thi tuyển; thực hiện kế hoạch tuyển dụng viên chức sự 

nghiệp công lập trực thuộc UBND thị xã Ngã Năm, năm 2021 với 102 chỉ tiêu. 

Thực hiện công tác quản lý cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền 

1.085 trường hợp, trong đó: Quyết định bổ nhiệm và bổ nhiệm lại lãnh đạo cấp 

phòng 11 trường hợp; điều động, tiếp nhận, bổ nhiệm, phân công 25 trường hợp; 

quyết định nghỉ hưu 01 trường hợp; nghỉ việc 12 trường hợp; cho thôi giữ chức 

vụ 01 trường hợp. Quyết định nâng bậc lương trước hạn và thường xuyên 273 

trường hợp; nâng tỷ lệ phụ cấp thâm niên vượt khung: 82 trường hợp; nâng tỷ lệ 

phụ cấp thâm niên nhà giáo và thanh tra 659 trường hợp; chuyển xếp lương 

(ngạch kế toán viên trung cấp từ loại B sang loại A0), 21 trường hợp. Chỉ đạo tổ 

chức thành công bầu cử Trưởng ban nhân dân ấp, khóm nhiệm kỳ 2022 - 2027 

trên địa bàn thị xã đảm bảo dân chủ, đúng quy định pháp luật, có 61/61 người 

trúng cử chức vụ Trưởng Ban nhân dân ấp, khóm. Hoàn thành Đề án vị trí việc 

làm, cơ cấu ngạch công chức thuộc cơ quan hành chính thị xã. 

- Cải cách hành chính, đặc biệt là cải cách thủ tục hành chính được quan 

tâm chỉ đạo, chấn chỉnh thường xuyên, từng bước hướng đến sự hài lòng của 

người dân, doanh nghiệp. Trong năm, Ủy ban nhân dân thị xã ban hành và triển 

khai đảm bảo các văn bản chỉ đạo, điều hành về công tác cải cách hành chính; 

thực hiện có hiệu quả kế hoạch cải cách hành chính đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030; ban hành Chỉ số cải cách hành chính áp dụng đối với Ủy ban 

nhân dân các xã, phường năm 2022 và những năm tiếp theo; kế hoạch cải thiện, 

nâng cao Chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công (PAPI) năm 2022 và giai 

đoạn đến năm 2030. Công tác tuyên truyền cải cách hành chính, kiểm tra cải 

cách hành chính tiếp tục được tăng cường; triển khai nhân rộng mô hình “Thứ 2 

ngày không viết”, “Thứ 6 ngày không hẹn” trên địa bàn thị xã. Đồng thời thị xã 

đã rút ngắn 15 thủ tục hành chính so với thời gian quy định, tiếp tục chỉ đạo rà 

soát rút ngắn đảm bảo 10% tổng số thủ tục thuộc thẩm quyền giải quyết cấp xã 

và thị xã. Tiến hành thực hiện số hóa một số thủ tục hành chính như: lĩnh vực 

thành lập và phát triển doanh nghiệp, chứng thực bản sao từ bản chính trong quy 

trình giải quyết thủ tục hành chính. Từ đầu năm đến nay, Bộ phận Tiếp nhận và 

trả kết quả hồ sơ hành chính thị xã tiếp nhận 5.403 hồ sơ các lĩnh vực (trong đó, 

thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 trên Cổng Dịch vụ công quốc gia 72 

hồ sơ, tăng 37 hồ sơ so với cùng kỳ), kết quả đã giải quyết trước và đúng hạn 

5.234/5.403 hồ sơ, trễ hẹn 03 hồ sơ, còn 166 hồ sơ trong thời hạn giải quyết theo 
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quy định. 

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Trong năm, Ủy ban nhân dân thị xã đã điều hành, chỉ đạo thực hiện các 

nhiệm vụ, giải pháp thực hiện các chỉ tiêu của tỉnh, Nghị quyết của Thị ủy, Hội 

đồng nhân dân thị xã đạt nhiều kết quả quan trọng. Công tác phòng, chống dịch 

bệnh Covid-19 được tập trung chỉ đạo quyết liệt, nghiêm túc, kịp thời; tiến độ 

tiêm phòng vắc xin được quan tâm đẩy nhanh và đạt mục tiêu kế hoạch đề ra, 

góp phần nâng cao hiệu quả trong phòng chống dịch trên địa bàn. 

Nhìn chung, tình hình kinh tế - xã hội năm 2022 có nhiều chuyển biến 

tích cực và phục hồi mạnh sau đại dịch Covid-19; công tác chỉ đạo tổ chức sản 

xuất các vụ lúa cơ bản đạt yêu cầu; công tác điều tiết nước được quan tâm kiểm 

soát chặt chẽ không để ảnh hưởng sản xuất; công tác phòng chống dịch bệnh 

trên cây trồng, vật nuôi được thực hiện thường xuyên, kịp thời. Giải phóng mặt 

bằng các công trình, dự án được quan tâm chủ động thực hiện; việc rà soát, định 

hướng quy hoạch đô thị, xúc tiến khởi động các dự án kêu gọi đầu tư được tập 

trung chỉ đạo quyết liệt đạt nhiều kết quả, từng bước tháo gỡ các vướng mắc và 

đẩy nhanh tiến độ kêu gọi đầu tư các dự án trên địa bàn thị xã. Các giải pháp 

kích cầu tiêu dùng, thương mại, dịch vụ được triển khai đồng bộ, kịp thời và đạt 

hiệu quả, đặc biệt có nhiều cơ sở sản xuất, kinh doanh gia tăng về quy mô và 

doanh số sau khi dịch bệnh Covid-19 dần ổn định; sửa chữa Nhà lồng chợ Ngã 

Năm gắn với công tác di dời các hộ tiểu thương, sắp xếp trật tự đô thị được quan 

tâm chỉ đạo thường xuyên, từng bước đi vào nề nếp. 

Lĩnh vực văn hóa - xã hội có nhiều tiến bộ, đời sống vật chất, tinh thần 

của nhân dân từng bước được nâng lên; các chính sách an sinh xã hội, đền ơn 

đáp nghĩa, chăm sóc sức khỏe nhân dân được triển khai kịp thời, đúng đối 

tượng, nhất là công tác chăm lo hỗ trợ quà tết cho gia đình chính sách, hộ nghèo 

nhân dịp tết Nguyên đán; quan tâm triển khai hỗ trợ kịp thời cho các đối tượng 

bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19; thị xã thực hiện tốt các biện pháp kiểm soát 

phòng dịch hiệu quả, đặc biệt triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho các 

đối tượng đạt yêu cầu. 

 Công tác tiếp dân được quan tâm chỉ đạo thường xuyên, giải quyết kịp 

thời các đơn thư phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân. Cải cách 

hành chính, cải cách công vụ được chỉ đạo, quán triệt thực hiện ngay từ đầu 

năm, nhất là thường xuyên chấn chỉnh cán bộ, công chức trong giao tiếp, lề lối 

làm việc và trong giải quyết thủ tục hành chính, qua đó chất lượng giải quyết các 

thủ tục hành chính được nâng lên, giảm thiểu hồ sơ trễ hẹn, từng bước nâng cao 

chất lượng phục vụ hành chính của thị xã. 

Quốc phòng - an ninh được tăng cường, thị xã hoàn thành công tác tuyển 

chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2022 đạt chỉ tiêu tỉnh giao; trật tự an toàn giao 

thông được kiềm chế giảm số vụ, số người chết; tình hình an ninh chính trị, trật 

tự an toàn xã hội được giữ vững, ổn định. 

Tuy nhiên, bên cạnh những kết quả đạt được vẫn còn một số khó khăn, 
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hạn chế như: chỉ đạo tổ chức sản xuất vụ lúa Hè Thu chưa đạt mục tiêu về năng 

suất, số lượng do ảnh hưởng thời tiết không thuận lợi; công tác quản lý trật tự 

xây dựng, quản lý đất công ở một số xã, phường chưa chặt chẽ, thiếu kiểm tra, 

giám sát; việc xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các nội dung, phần việc 

xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh ở một số xã, phường chưa được quan 

tâm đúng mức. Công tác quản lý kiểm soát dịch bệnh sốt xuất huyết và tay - 

chân - miệng tuy có quan tâm nhưng có chiều hướng gia tăng trong cộng đồng; 

tỷ lệ tiêm chủng vắc xin cho trẻ dưới 01 tuổi đạt thấp; tỷ lệ học sinh ra lớp đầu 

năm học 2022 - 2023 chưa đạt chỉ tiêu, đặc biệt cấp mầm non; việc triển khai 

nguồn vốn Chương trình giảm nghèo, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số năm 2022 còn nhiều khó khăn. 

Tình hình tội phạm các lĩnh vực tuy có giảm so với cùng kỳ nhưng còn tiềm ẩn, 

diễn biến phức tạp, tệ nạn xã hội có chiều hướng tăng. 

Nguyên nhân khó khăn, hạn chế nêu trên do một số ngành, đơn vị chưa 

chủ động, thiếu sáng tạo, quyết liệt trong thực hiện nhiệm vụ; công tác phối hợp 

giữa các ngành, đơn vị có lúc chưa chặt chẽ. Công tác kiểm tra, giám sát, đôn 

đốc việc thực hiện chưa được thường xuyên, liên tục và đạt hiệu quả. 

Phần II 

MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 

PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI NĂM 2023 

I. MỤC TIÊU CHUNG 

Tiếp tục thực hiện các giải pháp trong công tác phòng, chống dịch Covid-

19. Đẩy mạnh thực hiện các giải pháp nhằm phục hồi và phát triển kinh tế trên 

địa bàn thị xã; tiếp tục thực hiện có hiệu quả tái cơ cấu ngành nông nghiệp gắn 

với xây dựng nông thôn mới nâng cao, xây dựng đô thị văn minh; tạo sự chuyển 

biến tích cực trong thu hút, kêu gọi đầu tư gắn với công tác chỉnh trang đô thị. 

Nâng chất các lĩnh vực văn hóa - xã hội, thực hiện tốt các chính sách người có 

công, an sinh xã hội; tăng cường kỷ luật, kỷ cương, đẩy mạnh cải cách hành 

chính và nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước, đảm bảo giữ vững an 

ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn. 

II. CÁC MỤC TIÊU CỤ THỂ 

(Có phụ lục kèm theo) 

III. CÁC NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 

1. Về phòng, chống dịch Covid-19 

Tiếp tục thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, theo dõi 

sát diễn biến tình hình dịch bệnh, tuyệt đối không được chủ quan lơ là trong 

công tác phòng, chống dịch bệnh, chủ động, kịp thời ứng phó với các tình huống 

xảy ra; triển khai rà soát và tiêm vắc xin cho đối tượng từ 06 tháng đến dưới 05 

tuổi khi có hướng dẫn của ngành y tế gắn với công tác nhập thông tin tiêm 

chủng lên hệ thống phần mềm cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; thường xuyên 

theo dõi, đôn đốc, nhắc nhở UBND các xã, phường quản lý chặt chẽ, kịp thời 
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cập nhật, nắm số lượng biến động dân cư và các đối tượng theo mũi tiêm trên 

địa bàn quản lý. 

2. Phục hồi và phát triển kinh tế 

a) Triển khai chương trình phục hồi và phát triển kinh tế 

Tăng cường các giải pháp phục hồi phát triển kinh tế - xã hội, nhất là các 

ngành, lĩnh vực, cơ sở sản xuất, kinh doanh có đóng góp lớn cho tăng trưởng 

kinh tế và thu ngân sách của thị xã, các ngành, lĩnh vực chịu tác động, ảnh 

hưởng lớn bởi dịch Covid-19, phấn đấu đạt mục tiêu hàng năm và cả giai đoạn 

2021 - 2025. Tạo thuận lợi cho doanh nghiệp, các tổ chức kinh tế và người dân 

phục hồi sản xuất, kinh doanh; bảo đảm an sinh xã hội và đời sống của người 

dân, nhất là người lao động, người nghèo, người yếu thế, đối tượng chịu ảnh 

hưởng nặng nề bởi dịch bệnh; bảo đảm quốc phòng, an ninh, trật tự, an toàn xã 

hội. 

b) Về phát triển kinh tế 

- Thực hiện tái cơ cấu ngành nông nghiệp gắn với thực hiện Chương trình 

OCOP địa phương; trong đó, thực hiện tốt công tác định hướng, quy hoạch bố trí 

cây trồng, vật nuôi phù hợp với điều kiện sản xuất cụ thể theo từng khu vực; 

quan tâm nhân rộng các mô hình sản xuất có hiệu quả, ưu tiên phát triển các 

chuỗi giá trị sản phẩm chủ lực có tiềm năng, lợi thế của địa phương, từng bước 

xây dựng thương hiệu có uy tín, liên kết phát triển bền vững trên thị trường. 

- Huy động mọi nguồn lực thực hiện có hiệu quả Chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh; tiếp tục nâng chất các tiêu 

chí xã nông thôn mới nâng cao. Tuyên truyền, vận động người dân tích cực tham 

gia xây dựng nông thôn mới, nhất là đối với các tiêu chí thuộc trách nhiệm của 

người dân. Tranh thủ các nguồn vốn hỗ trợ từ cấp trên tập trung đầu tư hoàn 

chỉnh kết cấu hạ tầng đô thị; thực hiện tốt công tác quản lý đô thị, tạo chuyển 

biến tích cực trong việc chấp hành quản lý quy hoạch, xây dựng trật tự đô thị, vệ 

sinh môi trường, tạo cảnh quan đô thị xanh - sạch - đẹp.  

- Đẩy mạnh phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, thu hút kêu gọi 

đầu tư các dự án. Tăng cường các hoạt động phối hợp xúc tiến kêu gọi đầu tư và 

hỗ trợ doanh nghiệp, tạo mọi điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp, nhà đầu 

tư xúc tiến các thủ tục đầu tư vào các trung tâm thương mại, khu nhà ở thương 

mại và chợ. 

- Tăng cường quản lý, khai thác tốt các nguồn thu ngân sách, phấn đấu thu 

ngân sách nhà nước đạt chỉ tiêu Nghị quyết đề ra; tăng cường các biện pháp 

quản lý tốt nguồn thu, chống thất thu ngân sách; quản lý chặt chẽ các khoản chi, 

chống lãng phí; thực hiện công khai minh bạch việc sử dụng ngân sách nhà nước 

cũng như các nguồn quỹ nhân dân đóng góp.  

- Tập trung đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình xây dựng cơ bản, 

tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, đảm bảo đúng tiến độ thi công và chất 

lượng công trình, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế của địa phương. 
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- Triển khai thực hiện có hiệu quả các biện pháp phòng ngừa, kiểm soát ô 

nhiễm; cải thiện môi trường. Nâng cao hiệu quả công tác quản lý về sử dụng các 

nguồn tài nguyên thiên nhiên; thực hiện có hiệu quả công tác quản lý, sử dụng 

đất theo đúng quy hoạch được duyệt; quản lý đất đai, nhất là đất công, không để 

hộ dân xây dựng lấn chiếm trái phép; tập trung các giải pháp bảo vệ môi trường, 

vệ sinh môi trường, thu gom và xử lý rác thải; quản lý chặt chẽ các cơ sở sản 

xuất kinh doanh thực hiện đăng ký kế hoạch bảo vệ môi trường.  

c) Lĩnh vực văn hóa – xã hội 

- Tổ chức tốt các hoạt động thông tin tuyên truyền văn hóa, văn nghệ, thể 

dục, thể thao phục vụ các ngày lễ lớn, kỷ niệm trong năm; tăng cường công tác 

quản lý đối với các hoạt động thuộc lĩnh vực văn hóa; củng cố, nâng chất các 

thiết chế văn hóa xã, phường; nâng cao chất lượng phong trào toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa, văn minh đô thị gắn với chương trình xây dựng 

nông thôn mới nâng cao; đổi mới nâng cao chất lượng, hiệu quả các hoạt động 

thông tin truyền thông của thị xã.  

- Thực hiện tốt chủ trương xã hội hóa giáo dục, huy động mọi nguồn lực, 

tiếp tục đầu tư xây dựng, sửa chữa, nâng cấp, kiên cố hóa mạng lưới trường lớp. 

Tăng cường cơ sở vật chất, trang thiết bị theo hướng chuẩn hóa, hiện đại hoá, 

phục vụ tốt công tác dạy và học; tập trung xây dựng trường đạt chuẩn Quốc gia 

theo quy định; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý 

giáo dục, công tác giảng dạy ở các cơ sở giáo dục trực thuộc; đầu tư trang thiết 

bị hiện đại, đảm bảo tiếp cận kịp thời với xu hướng phát triển của cuộc Cách 

mạng Công nghiệp lần thứ 4; tiếp tục nâng cao hiệu quả hoạt động của các 

Trung tâm học tập cộng đồng, từng bước xây dựng xã hội học tập.  

- Nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe cho nhân 

dân; tập trung các nguồn lực, trang thiết bị, cơ sở hạ tầng cho các cơ sở y tế chưa 

đủ điều kiện khám, chữa bệnh hoặc xuống cấp; thực hiện tốt công tác y tế dự 

phòng và các chương trình mục tiêu Quốc gia về y tế; thực hiện tốt các biện 

pháp phòng, chống dịch bệnh, kịp thời phát hiện, khống chế và đẩy lùi các loại 

dịch bệnh đặc biệt bệnh Sốt xuất xuất, Tay - chân - miệng. Tổ chức triển khai có 

hiệu quả chương trình y tế tiêm chủng mở rộng, phòng, chống suy dinh dưỡng 

trẻ em. 

- Thực hiện tốt công tác chăm lo gia đình chính sách, người có công với 

cách mạng; thực hiện hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững; Nâng cao chất lượng đào tạo và sử dụng hiệu quả nguồn nhân lực gắn với 

đẩy mạnh đổi mới sáng tạo, ứng dụng và phát triển mạnh mẽ khoa học, công 

nghệ; chú trọng đào tạo nguồn nhân lực có kỹ năng, trình độ chuyên môn kỹ 

thuật cao để đáp ứng yêu cầu của cuộc Cách mạng Công nghiệp lần thứ 4; nâng 

cao vai trò, trách nhiệm của doanh nghiệp trong đào tạo. Rà soát, đánh giá thực 

trạng các ngành, nghề đào tạo, trong đó chọn những ngành, nghề đào tạo đáp 

ứng nhu cầu thị trường lao động để tập trung đầu tư. Tiếp tục thực hiện mô hình 

liên kết, phối hợp trong tuyển sinh, đào tạo giữa các cơ sở giáo dục nghề nghiệp 

với các trường đại học, các trường cao đẳng; giữa cơ sở giáo dục nghề nghiệp 
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với các doanh nghiệp; giữa cơ sở giáo dục nghề nghiệp với các trường trung học 

cơ sở, các trường trung học phổ thông. Tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc 

trẻ em và bình đẳng giới; huy động sự tham gia của xã hội trong việc chăm sóc, 

trợ giúp trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn để ổn định cuộc sống, đảm bảo 

các quyền của trẻ em. 

Tiếp tục quan tâm thực hiện có hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia 

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 

2021-2030; giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn thị xã Ngã 

Năm. 

d) Về cải cách hành chính, tư pháp, thanh tra 

- Tiếp tục triển khai đồng bộ kế hoạch cải cách hành chính thị xã Ngã 

Năm, giai đoạn 2021-2030; Nghị quyết của Tỉnh ủy về đẩy mạnh cải cách hành 

chính nhà nước tỉnh Sóc Trăng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Kế 

hoạch cải thiện, nâng cao Chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công năm 2022 

và giai đoạn đến năm 2030; Đề án cải thiện Chỉ số cải cách hành chính cấp tỉnh; 

xây dựng các kế hoạch thực hiện, tuyên truyền, kiểm tra cải cách hành chính 

năm 2023; tiếp tục duy trì rút ngắn thời gian giải quyết các loại thủ tục hành 

chính tại Một cửa thị xã và xã, phường; thường xuyên chấn chỉnh lề lối làm 

việc, nâng cao ý thức trách nhiệm và chất lượng phục vụ trong hoạt động công 

vụ, từng bước hướng đến nền hành chính phục vụ. Đẩy mạnh công tác tuyên 

truyền cải cách hành chính đến các phòng, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các xã, 

phường và trên phương tiện thông tin đại chúng, đặc biệt là tuyên truyền về 

chuyển đổi số, số hóa hồ sơ, báo cáo chính phủ điện tử và khuyến khích cá nhân, 

tổ chức tham gia sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4. Phát huy tính 

hiệu quả của Tổ công nghệ số cộng đồng các khóm, ấp trên địa bàn thị xã. 

Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật dưới 

nhiều hình thức, đặc biệt phải chú trọng ứng dụng công nghệ thông tin vào công 

tác tuyên truyền. Hướng dẫn và tích cực tham gia hòa giải ở cơ sở; thường 

xuyên thực hiện trợ giúp pháp lý khi có yêu cầu. 

- Thực hiện tốt công tác tiếp công dân định kỳ và thường xuyên; tập trung 

giải quyết kịp thời các đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân, hạn chế đơn thư 

vượt cấp. Thực hiện tốt các quy định về phòng, chống tham nhũng và thực hành 

tiết kiệm, chống lãng phí. Thực hiện công khai minh bạch các quy trình, thủ tục, 

văn bản pháp luật, đặc biệt chú trọng đến lĩnh vực đất đai, đầu tư, xây dựng cơ 

bản, thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, quy chế dân chủ ở cơ sở, tăng 

cường công tác kiểm tra, giám sát, đảm bảo tính tập trung, nhất trí, phát huy tính 

chủ động, sáng tạo của các ngành, các cấp trong quá trình tổ chức triển khai thực 

hiện nhiệm vụ công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. 

đ) Về đảm bảo an ninh, quốc phòng, trật tự an toàn xã hội 

Tiếp tục thực hiện tốt các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước 

về đảm bảo quốc phòng, an ninh; các giải pháp phòng ngừa, đấu tranh, kịp thời 

xử lý nghiêm minh các loại tội phạm. Thực hiện có hiệu quả quy chế phối hợp 
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giữa lực lượng Công an, Quân sự và các ngành, các cấp theo Nghị định số 

03/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ về phối hợp giữa Bộ Công an và 

Bộ Quốc phòng, trong thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật 

tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm và nhiệm vụ quốc phòng; 

thực hiện đảm bảo quy trình các bước tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 

2023. Chủ động phòng ngừa, ngăn chặn, đấu tranh làm thất bại âm mưu “diễn 

biến hòa bình”, vô hiệu hóa âm mưu, hoạt động chống phá của các thế lực thù 

địch và tấn công trấn áp các loại tội phạm, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm 

pháp luật. 

Chú trọng nắm chắc tình hình, quản lý chặt địa bàn, tăng cường kiểm tra, 

kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các loại tội phạm, nhất là tội phạm ma túy, 

cướp giật, trộm cắp, tín dụng đen; triệt phá các tụ điểm tệ nạn xã hội phức tạp, 

mê tín dị đoan; duy trì thường xuyên công tác tuần tra, kiểm soát, kiềm chế tai 

nạn giao thông trên địa bàn. Tăng cường quốc phòng, an ninh kết hợp với phát 

triển kinh tế, văn hóa, xã hội theo các quy hoạch, đề án, kế hoạch có tính khả thi 

cao, gắn với bảo đảm an ninh kinh tế trong tình hình mới. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2022 

và phương hướng, nhiệm vụ, chủ yếu năm 2023 của Ủy ban nhân dân thị xã 

Ngã Năm./. 

Nơi nhận:    
- Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh; 
- TT. UBND thị xã; 

- Phòng TCKH thị xã; 
- Lưu: VT, VP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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